

Erhvervsminister Simon Kollerup
Erhvervsministeriet, Slotsholmsgade 10-12, 1216 København

Ang. betalingservicegebyr til Nets for donationer til hjælpeorganisationer

Kære Erhvervsminister Simon Kollerup

Vi har med glæde noteret os, at du har meldt dig på banen ift. de uforholdsmæssigt store gebyrer for betalingservice, som danskerne betaler for at støtte hjælpeorganisationer som vores, der hjælper udsatte børn.

I børneorganisationerne har vi gennem længere tid forsøgt at opnå en aftale med Nets om gebyrrabat for danskernes donationer via betalingservice. Dialogen har desværre ikke ført til en konkret aftale, hvorfor vi nu finder det nødvendigt at rejse problemstillingen politisk med henblik på at sikre mere rimelige rammer for danskernes donationer til hjælpeorganisationer. Nets' planlagte salg af betalingservice til Mastercard er en oplagt anledning til netop dette.

Vi mener, at den nuværende gebyrpolitik er uden sammenhæng ift. de faktuelle omkostninger for Nets, og vi er bekymrede for, at de høje omkostninger til administration vil virke hæmmende for danskernes tillid til hjælpeorganisationernes arbejde med at omsætte donationer bedst muligt.

I Børns Vilkår, Red Barnet, UNICEF Danmark og Mødrehjælpen forventer vi i 2019 tilsammen at aflevere 9 mio. kr. i BS-gebyr til Nets. Nets har siden 2007 fastholdt det samme gebyr på betalingservice på 4,32 kr. for en donation. Det er penge, som danskere frivilligt donerer til nødhjælp og udsatte børn, og som vi hele tiden arbejder på at omsætte bedst muligt til gavn for dem, der har mest behov for donationerne.

Vi har fremsat et forslag til Nets om at reducere BS-gebyret for donationer til hjælpeorganisationer til minimum 50 procent af det nuværende niveau. Vi har fortsat ikke fået konkrete løfter eller aftaler, der signalerer, at vi kan opnå en rimelig gebyrrabat.

Vi håber derfor, at I vil tage sagen op politisk, så vi kan opnå en mere rimelig betalingsinfrastruktur for danskernes frivillige donationer til hjælpeorganisationer. Vi bidrager meget gerne med inputs i det videre forløb.

Med venlig hilsen

Rasmus Kjeldahl, direktør, Børns Vilkår
Steen M. Andersen, generalsekretær, UNICEF Danmark
Johanne Schmidt-Nielsen, generalsekretær, Red Barnet
Ninna Thomsen, direktør, Mødrehjælpen

**BØRNS
VILKÅR**
SAMMEN STOPPER VI SVIGT

